
1 

 

 

 

 

Realizace (výsadba) vybraných liniových prvků ÚSES v k. ú. Poděšín 

 

Evidenční číslo VZ: 20/2012,   Sp. Zn. 2VZ 30255/2012-MZE-130766 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, oproti skutečnostem uvedeným podle 

§ 1. 

Předmětem projektu je realizace (výsadba) 

vybraných skladebných prvků lokálního 

územního systému ekologické stability (L-

ÚSES) v k.ú. Poděšín. Jedná se o investiční 

záměr realizace společných  zařízení  

v rámci návrhu komplexních pozemkových 

úprav v k.ú. Poděšín, který byl schválen 

rozhodnutím č.j. 0470/2008 ze dne 

07.05.2008. Toto rozhodnutí MZe, 

Pozemkového úřadu Žďár nad Sázavou 

nabylo právní moci dne 16.10.2008. 

V souladu s tímto schváleným návrhem 

komplexních pozemkových úprav  

Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad 

Žďár nad Sázavou, rozhodl podle § 11 odst. 

8 zák.č. 139/2002 Sb. o výměně nebo 

přechodu vlastnických práv a o zřízení nebo 

zrušení věcného břemene rozhodnutím č.j. 

0589/2009  ze dne 22.07.2009. Rozhodnutí 

nabylo právní moci dne 18.08.2009. 

Pozemky vyčleněné k realizaci skladebných 

prvků ÚSES parc. KN č.: 2435, 2437, 2144, 

2092, 2479, 2445, 2432 2465 a 2469, druh 

pozemků – ostatní plocha, způsob využití – 

jiná plocha v k.ú. Poděšín jsou ve vlastnictví 

Obce Poděšín. 

Cílem realizace (výsadeb) skladebných částí 

ÚSES je posílení ekologické stability 

řešeného území, zvýšení jeho biodiverzity a 

v neposlední řadě přispění k udržení 

krajinného rázu, který byl v minulosti 

negativně ovlivněn zemědělskou 

velkovýrobou.  

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména 

o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 

plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

 .  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
 Veřejná zakázka nemá varianty. 



2 

 

alternativy veřejné zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle. 

 Plánovaný cíl je možné splnit pouze 

prostřednictvím této veřejné zakázky. 

V rámci výběrového řízení bude vybrán 

dodavatel, který provede odbornou realizaci 

vybraných liniových prvků ÚSES.  

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bonfxgm33snvqwgzi&conversationId=3354682


3 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč realizoval a 

ukončil v posledních 3 letech minimálně 2 

obdobné služby charakteru výsadby a údržby 

skladebných částí ÚSES (biocentra, 

biokoridory a interakční prvky). Z těchto dvou 

služeb, alespoň jedna zakázka musí být 

v rozsahu minimálně  2 miliony Kč bez DPH. 

Tento požadavek je dle zkušeností 

z obdobných zadávacích řízení přiměřený.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 

více než tří techniků nebo technických 

útvarů.) 

 Požadavky na rozsah požadovaných informací 

je uveden v článku 7.2.  zadávací dokumentace 

této veřejné zakázky. Dodavatel splňuje 

technický kvalifikační předpoklad, pokud se na 

realizaci veřejné zakázky budou podílet 

minimálně 4 osoby a budou v souhrnu  

splňovat  následující požadavky zadavatele:   

1) minimálně 1 osoba s 

vysokoškolským vzděláním 

v oboru geodézie a kartografie a 

s desetiletou praxí v oboru a s 

úředním oprávněním pro 

ověřování výsledků 

zeměměřických činností dle 

zákona č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřičství a o změně a 

doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel doloží úřední 

oprávnění s rozsahem uvedeným 

v ustanovení § 13  odst. 1 písm. 

a) a písm. b) cit. zákona  

2) 1 odborný pracovník pro 

sadařské práce s příslušným 

vysokoškolským nebo 

středoškolským vzděláním a 

s praxí v oboru min. 10 let 

3) 1 odborný pracovník  - 

autorizovaný projektant 

územních systémů eklogické 

stability krajiny s praxí 

minimálně 10 let 

Seznam osob bude předložen formou čestného 

prohlášení, podepsaného oprávněnou osobou. 



4 

 

Vzdělání a autorizace bude doložena kopiemi 

dokladů. 

Požadavek na složení „realizačního týmu“ 

zaměstnanců odpovídá specifickým 

požadavkům  veřejné zakázky. Je nutné, aby 

dodavatel byl schopen garantovat zapojení 

početně  přiměřeného realizačního týmu 

kvalifikovaných odborníků. Součástí této 

kvalifikace musí být také schopnost vzájemné 

zastupitelnosti těchto specialistů tak, aby 

zadavatel byl schopen zvládnout veřejnou 

zakázku v termínu i v případě výpadku 

některého ze specialistů. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění 

výzkumu. 

 Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti 

a výzkumu. 

 Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných 

za poskytování příslušných služeb 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším stupni 

vzdělání než je středoškolské s maturitou, 

nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 

než tři roky.) 

  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení. 

 Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

 Není požadováno 

  

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boozswi33vmnuv66tbnvsxg5domfxgkyy&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boozswi33vmnuv66tbnvsxg5domfxgkyy&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boozswi33vmnuv66tbnvsxg5domfxgkyy&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boozswi33vmnuv66tbnvsxg5domfxgkyy&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boozswi33vmnuv66tbnvsxg5domfxgkyy&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boozswi33vmnuv66tbnvsxg5domfxgkyy&conversationId=3354682


5 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů  

 Dílo bude hrazeno z prostředků Programu 

rozvoje venkova ČR na období 2007-2013. 

Splatnost faktur je 60 dnů ode dne jejich 

doručení objednateli. Lhůta splatnosti faktur je  

přiměřená velikosti VZ a podmínkám 

nakládání s veřejnými prostředky a prostředky 

SZIF. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

 Zadavatel požaduje pojištění ve výši 1 milion 

Kč. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 

než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

 Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 

24 měsíců. 

S ohledem na důležitost veřejné zakázky je 

stanovena záruční lhůta 60 měsíců od předání 

celého díla zhotovitelem objednateli.              

Nastavení délky lhůty vychází z požadavků 

SZIF a ze zkušeností z obdobných 

realizovaných veřejných zakázek. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 

% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 Není požadováno 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky. 

Není požadováno 

  

 

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bomzqww5dvojqq&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boobxwu2ltorsw46i&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bomjqw423pozxgsx32mfzhk23b&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boonwwy5lwnzuv64dpnn2xiyi&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boonwwy5lwnzuv64dpnn2xiyi&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bomzqww5dvojqq&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682


6 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky  

Technická podmínka  Odůvodnění technické podmínky  

    

    

    

    

  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky  

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

 Základním hodnotícím kritériem je nejnižší 

nabídková cena. 

 Toto hodnotící kritérium je vybráno na 

základě druhu a složitosti veřejné zakázky, 

v návaznosti na již realizované obdobné 

zakázky. Bude hodnocena celková 

nabídková cena bez DPH. 

 

    

    

 Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky  

Hodnota  Odůvodnění  

 2 606 210,- Kč bez DPH 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

vyplývá z rozpočtu realizačního projektu, 

vypracovaného  Ing. Boleslavem Jelínkem, 

Pavlíkova 220/5, 664 44 Ořechov, v roce 

2011. Do předpokládané hodnoty  VZ jsou 

zahrnuty i náklady na zajištění a instalaci 4 

kusů informačních tabulí.  
 

 
 


